
Id: DE01E26D-9AA4-4550-BB8F-48C215532A5B. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 52/19 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2019 r. w następujący sposób: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Zgorzelec, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Zgorzelec, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2019 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Zgorzelec na cele związane z ochroną środowiska 

i gospodarką wodną, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 44.667.218,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 40.244.749,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 4.422.469,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 46.555.418,97 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 36.941.287,70 zł, 

2) wydatki majątkowe – 9.614.131,27 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Id: DE01E26D-9AA4-4550-BB8F-48C215532A5B. Uchwalony Strona 2 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 52/19 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 29 kwietnia 2019 r.                        

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 r.: 

1. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.780 zł 

w § 0830 z tytułu wpływów z usług (opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej). 

2. Rozdział 85203 „Ośrodki wsparcia” - zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 2.989 zł 

w § 0970 z tytułu wpływów z różnych dochodów (zmniejszone wpływy z wpłat za pobyt w ośrodku wsparcia). 

3. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” - zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 791 zł 

w § 0920 z tytułu wpływów z pozostałych odsetek (korekta planowanych dochodów). 

4. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – dokonuje się korekty technicznej w klasyfikacji 

budżetowej (4 cyfry) paragrafu dochodów majątkowych dotyczących dotacji celowych w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst, tj. zmniejsza się plan 

dochodów w § 6257 o kwotę 500.000 zł, a zwiększa się plan dochodów  

w § 6258 o kwotę 500.000 zł.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 r.: 

1. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 38.000 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług w zakresie bieżącego utrzymania dróg gminnych (w tym 20.000 zł 
ze środków na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych w zakresie utrzymania zlewni melioracji szczegółowej wzdłuż dróg gminnych). 

2. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” – dokonuje się korekty w planie wydatków 

bieżących zadania pn. „Witka - Smeda – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego, etap I”. 

3. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”: 

1) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 65.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Modernizacja 

budynku gminnego w Jędrzychowicach na siedzibę GOK w Zgorzelcu, Klub Seniora i świetlicę wiejską 

(prace zabezpieczające)”, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 13.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Rozbiórka 

zabudowań o nr 13 i nr 14 na terenie obiektu w Kunowie”, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 13.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na prace rozbiórkowe 

na terenie obiektu pałacowego w Kunowie, 

4) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 22.000 zł w § 4430 z przeznaczeniem na różne opłaty 
i składki (opłata za wyłączenie gruntu z produkcji leśnej części działki nr 189/4 położonej w Kunowie 

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa placu zabaw i boisk sportowych na terenie 

pałacu w Kunowie”, 

5) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Modernizacja 

mieszkania komunalnego w Radomierzycach (w tym przebudowa systemu ogrzewania)”, 

6) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 37.000 zł w § 6060 na nowe zadanie majątkowe pn. 

"Zakup nieruchomości niezabudowanej na potrzeby realizacji celu publicznego (budowa świetlicy wiejskiej 

w Łagowie)". 

4. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 15.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług związanych z promocją gminy. 

5. Rozdział 75410 „Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej” - zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 6.000 zł w § 2300 z przeznaczeniem na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy. 

6. Rozdział 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” – zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 6.000 zł w § 2300 z przeznaczeniem na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy. 



Id: DE01E26D-9AA4-4550-BB8F-48C215532A5B. Uchwalony Strona 3 
 

7. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” - zmniejsza się plan wydatków majątkowych w planie finansowym 

urzędu o kwotę 30.000 zł w § 6060 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup wyposażenia technicznego dla 

jednostek oświatowych”. 

8. Rozdział 90095 „Pozostała działalność”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000 zł w § 4210 w ramach funduszu sołeckiego wsi 

Radomierzyce, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 12.000 zł w § 6060 na nowe zadanie majątkowe 

pn. „Zakup ciągniczka wraz z osprzętem na potrzeby utrzymania terenów zielonych w sołectwie 

Radomierzyce”, 

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł w § 6230 na zadaniu pn. „Dotacje w ramach 

dofinansowania zadań inwestycyjnych związanych z ochroną środowiska – przydomowe oczyszczalnie 

ścieków i kolektory słoneczne”, 

4) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000 zł w § 6060 na zadaniu pn. „Zakup wyposażenia 

technicznego na potrzeby sołectw”. 

9. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – dokonuje się korekty technicznej w klasyfikacji 
budżetowej wydatków majątkowych na zadaniu pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Gozdaninie”, tj. zmniejsza 

się wydatki w § 6057 o kwotę 500.000 zł, a zwiększa się wydatki  

w § 6058 o kwotę 500.000 zł. 

10. Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł 

w § 4300 na zakup usług związanych z propagowaniem kultury na terenie gminy. 

11. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w § 4260 o kwotę 
7.700 zł z przeznaczeniem na zakup energii (zwiększenie planu jest konsekwencją większych cen zakupu 

energii), 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych w planie finansowym CRT w Radomierzycach 

w § 6060 o kwotę 14.700 zł na zadaniu majątkowym pn. „Zakup specjalistycznych urządzeń i maszyn na 

potrzeby CRT w Radomierzycach”. 


